
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Vedrørende L 133 – Forslag til Lov om ændring af dødsboskatteloven og kildeskattelo-

ven (Indgreb mod skatteundgåelse ved overtagelse af virksomhed i virksomhedsordnin-

gen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 7. april 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

7. maj 2021 
J.nr. 2020 - 10034 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvilke andre årsager end sygdom hos ægtefælle kan give anledning til uhensigtsmæssighe-

der i lovforslaget? FSR anfører i høringssvaret ”f.eks.” sygdom. Kan ministeren give en 
udtømmende liste på årsagerne? 

 

Svar 

Det antages, at der refereres til den del af lovforslaget, som vedrører overgangen af drif-

ten af en virksomhed mellem ægtefæller i løbet af et indkomstår. 

 

Som allerede anført i svaret til FSR i høringsskemaet side 3, vil lovforslaget blive justeret 

på dette punkt for at tage højde for, at en overgang af driften mellem ægtefæller i løbet af 

indkomståret kan være nødvendig som følge af bl.a. sygdom.  

 

Det er ikke muligt at give en udtømmende liste af årsager til, at driften af en virksomhed 

overgår fra den ene ægtefælle til den anden ægtefælle. Det er således ikke en betingelse for 

overgangen af driften fra en ægtefælle til en anden, at det sker, fordi den ene ægtefælle 

ikke længere kan drive virksomheden.  

 

Ved vurderingen af, hvilken ægtefælle der skal medregne indkomsten fra erhvervsvirk-

somheden, ses der således efter de gældende regler på, hvilken ægtefælle der driver virk-

somheden i overvejende grad hen over et helt indkomstår.    
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